
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021
Processo Administrativo Nº 70/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 15/03/2021 08:11:30

LOTE 1

Descrição: Recapagem pneu 1000x20 - Borrachudo  radial traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos mistos)  - 
borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 86

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 074 MELOBORR / ZY 582,50

PARTICIPANTE 085 tipler / tm1 580,00

PARTICIPANTE 087 UNIQUE RUBBER 582,50

PARTICIPANTE 038 BOREX / CB 580,00

PARTICIPANTE 078 PRÓPRIA / PRÓPRIA 581,00

Val. Ref.: 582,50

LOTE 2

Descrição: Recauchutagem de pneu 1400x24 comum com 14 lonas (banda indicada para tráfegos em terrenos de 
terra/cascalho) -  Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 8

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 030 MELOBORR / SGG 1.410,00

PARTICIPANTE 095 TIPLER / L2 1.400,00

PARTICIPANTE 078 UNIQUE RUBBER 1.410,00

PARTICIPANTE 053 BOREX / G2 L2 1.390,00

PARTICIPANTE 014 PRÓPRIA / PRÓPRIA 1.409,00

Val. Ref.: 1.410,00

LOTE 3

Descrição: Recauchutagem pneu 17.5 x 25 com 14 lonas comum (banda indicada para tráfegos  em terrenos de 
terra/cascalho) - Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 8

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 067 UNIQUE RUBBER 1.966,00

PARTICIPANTE 048 TIPLER / L2 1.950,00

PARTICIPANTE 081 MELOBORR / SGG 1.966,00

PARTICIPANTE 093 PRÓPRIA / PRÓPRIA 1.965,00

PARTICIPANTE 068 BOREX / G2 L2 1.900,00

Val. Ref.: 1.966,00

LOTE 4

Descrição: Recapagem de pneu 215/80R16 radial borrachudinho (banda indicada par tráfego em terrenos mistos) - 
borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 4 Val. Ref.: 360,00

1 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 037 UNIQUE RUBBER 360,00

PARTICIPANTE 068 TIPLER / RT22 350,00

PARTICIPANTE 010 PRÓPRIA / PRÓPRIA 359,00

LOTE 5

Descrição: Recauchutagem de Pneu 18.4 x 30 - agricola (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) - 
Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 6

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 007 UNIQUE RUBBER 2.093,00

PARTICIPANTE 051 TIPLER / TM95 2.090,00

PARTICIPANTE 020 MELOBORR / SAT 2.093,00

PARTICIPANTE 068 PRÓPRIA / PRÓPRIA 2.092,00

PARTICIPANTE 087 BOREX / SAT 23 2.000,00

Val. Ref.: 2.093,00

LOTE 6

Descrição: Recauchutagem de pneu 23.1 x 30 - Traseiro - uso em Trator Agrícola (banda indicada para tráfego em 
terrenos de terra/cascalho)

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 4

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 029 MELOBORR / SAT 3.421,00

PARTICIPANTE 025 TIPLER / MB39 3.400,00

PARTICIPANTE 005 UNIQUE RUBBER 3.421,00

PARTICIPANTE 024 BOREX / TM 95 3.400,00

Val. Ref.: 3.421,00

LOTE 7

Descrição: Recapagem de pneu 750x16 -  frisado dianteira de trator agrícola borracha nacional  primeira linha com 
certificado Inmetro da empresa.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 056 MELOBORR / RAIADO 407,00

PARTICIPANTE 036 TIPLER / FRIZADO 400,00

PARTICIPANTE 095 UNIQUE RUBBER 407,00

PARTICIPANTE 012 BOREX / TD 500 400,00

PARTICIPANTE 058 PRÓPRIA / PRÓPRIA 406,00

Val. Ref.: 407,00

LOTE 8

Descrição: Recapagem de pneu 750x16 - liso rodoviário - borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da 
empresa.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 16

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 032 MELOBORR / G8 333,00

PARTICIPANTE 014 TIPLER / RT38 330,00

PARTICIPANTE 058 UNIQUE RUBBER 333,00

PARTICIPANTE 028 BOREX / BDL 330,00

PARTICIPANTE 089 PRÓPRIA / PRÓPRIA 332,00

Val. Ref.: 333,00

2 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



LOTE 9

Descrição: Recauchutagem de pneu 19.5 L 24 traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho) 

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 093 UNIQUE RUBBER 1.926,00

PARTICIPANTE 018 TIPLER / L2 1.920,00

PARTICIPANTE 011 MELOBORR / SGG 1.926,00

PARTICIPANTE 001 PRÓPRIA / PRÓPRIA 1.925,00

PARTICIPANTE 051 BOREX / G2 L2 1.890,00

Val. Ref.: 1.926,00

LOTE 10

Descrição: Recauchutagem de pneu 12.5/80 dianteiro (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 025 MELOBORR / SGG 930,00

PARTICIPANTE 034 TIPLER / L2 920,00

PARTICIPANTE 087 UNIQUE RUBBER 930,00

PARTICIPANTE 003 BOREX / G2 L2 900,00

PARTICIPANTE 013 PRÓPRIA / PRÓPRIA 929,00

Val. Ref.: 930,00

LOTE 11

Descrição: Recauchutagem de pneu 20.5 x 25 pá carregadeira W 170 (banda indicada para tráfego em terrenos de 
terra/cascalho) 

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 4

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 035 UNIQUE RUBBER 3.650,00

PARTICIPANTE 017 TIPLER / L4 3.630,00

PARTICIPANTE 032 MELOBORR / L3 3.650,00

PARTICIPANTE 003 BOREX / L3 3.600,00

Val. Ref.: 3.650,00

LOTE 12

Descrição: Recapagem de pneu 295 X 22,5 radial (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho) 

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 10

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 039 MELOBORR / ZY 609,50

PARTICIPANTE 072 TIPLER / TM1 600,00

PARTICIPANTE 071 UNIQUE RUBBER 609,50

PARTICIPANTE 049 BOREX / ZY 590,00

PARTICIPANTE 022 PRÓPRIA / PRÓPRIA 608,00

Val. Ref.: 609,50

LOTE 13

Descrição: Recapagem de pneu 215/75 - R 17,5 borrachudinho (banda indicada para tráfego em terrenos mistos).- 
borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 36 Val. Ref.: 387,00

3 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 097 MELOBORR / CB 387,00

PARTICIPANTE 030 TIPLER / TM1 380,00

PARTICIPANTE 057 UNIQUE RUBBER 387,00

PARTICIPANTE 041 BOREX / ZY 380,00

PARTICIPANTE 038 PRÓPRIA / PRÓPRIA 386,00

LOTE 14

Descrição: Recapagem de pneu 14.9 x 28 – 8 bandas Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas 
recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 4

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 076 MELOBORR / SAT 1.395,00

PARTICIPANTE 065 TIPLER / TM95 1.390,00

PARTICIPANTE 085 UNIQUE RUBBER 1.395,00

PARTICIPANTE 012 BOREX / DINA TORQUE 1.380,00

PARTICIPANTE 053 PRÓPRIA / PRÓPRIA 1.394,00

Val. Ref.: 1.395,00

LOTE 15

Descrição: Recapagem de pneu 12.4 x 24 trator traçado 275 Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas 
recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 022 UNIQUE RUBBER 982,00

PARTICIPANTE 082 TIPLER / TM95 980,00

PARTICIPANTE 085 MELOBORR / SAT 982,00

PARTICIPANTE 030 PRÓPRIA / PRÓPRIA 981,00

PARTICIPANTE 067 BOREX / SAT 23 970,00

Val. Ref.: 982,00

LOTE 16

Descrição: Recapagem pneu 900x20 - Borrachudo radial traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos mistos) 
solicitado borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 6

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 060 MELOBORR / ZY 489,00

PARTICIPANTE 086 TIPLER / RT72 480,00

PARTICIPANTE 059 UNIQUE RUBBER 489,00

PARTICIPANTE 063 BOREX / DD 480,00

PARTICIPANTE 018 PRÓPRIA / PRÓPRIA 488,00

Val. Ref.: 489,00

LOTE 17

Descrição: Recauchutagem de pneu 1400x24 radial com 16 lonas (banda indicada para tráfegos em terrenos de 
terra/cascalho)  Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 4 Val. Ref.: 1.578,00

4 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 046 UNIQUE RUBBER 1.578,00

PARTICIPANTE 038 TIPLER / L2 1.570,00

PARTICIPANTE 039 MELOBORR / XHA 1.578,00

PARTICIPANTE 023 PRÓPRIA / PRÓPRIA 1.577,00

PARTICIPANTE 096 BOREX / G2 L2 1.500,00

LOTE 18

Descrição: Recauchutagem pneu 17.5 x 25 com 16 lonas radial (banda indicada para tráfegos  em terrenos de 
terra/cascalho)  Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 096 MELOBORR / XHA 2.246,00

PARTICIPANTE 061 TIPLER / L2 2.240,00

PARTICIPANTE 012 UNIQUE RUBBER 2.246,00

PARTICIPANTE 038 BOREX / G2 L2 2.000,00

PARTICIPANTE 052 PRÓPRIA / PRÓPRIA 2.245,00

Val. Ref.: 2.246,00

LOTE 19

Descrição: Recauchutagem de pneu 10x16,5 comum  com garradeira banda indicada par tráfego em terrenos mistos) 
Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 071 UNIQUE RUBBER 726,00

PARTICIPANTE 057 TIPLER / TM2 720,00

PARTICIPANTE 013 MELOBORR / SGG 726,00

PARTICIPANTE 014 PRÓPRIA / PRÓPRIA 725,00

PARTICIPANTE 029 BOREX / G2 L2 700,00

Val. Ref.: 726,00

LOTE 20

Descrição: Recauchutagem de pneu 275 x 80 R x22,5 borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da 
empresa

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 28

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 003 UNIQUE RUBBER 577,50

PARTICIPANTE 068 TIPLER / RT75 575,00

PARTICIPANTE 089 MELOBORR / R250 577,50

PARTICIPANTE 033 PRÓPRIA / PRÓPRIA 576,00

PARTICIPANTE 062 BOREX / ZY 570,00

Val. Ref.: 577,50

LOTE 21

Descrição: Recauchutagem de pneu 750 x 16 Borrachudo Borrachudo borracha 18 mm  nacional  primeira linha com 
certificado Inmetro da empresa

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 18 Val. Ref.: 357,00

5 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 036 MELOBORR / CB 357,00

PARTICIPANTE 065 TIPLER / RT72 355,00

PARTICIPANTE 008 UNIQUE RUBBER 357,00

PARTICIPANTE 066 BOREX / BDT 350,00

PARTICIPANTE 093 PRÓPRIA / PRÓPRIA 356,00

LOTE 22

Descrição: Recauchutagem de pneu 12-16,5 dianteiro da retroescavadeira para tráfego em terra e cascalho

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 060 UNIQUE RUBBER 765,00

PARTICIPANTE 075 TIPELR / TM2 760,00

PARTICIPANTE 089 MELOBORR / SGG 765,00

PARTICIPANTE 052 PRÓPRIA / PRÓPRIA 764,00

PARTICIPANTE 068 BOREX / G2 L2 750,00

Val. Ref.: 765,00

6 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR


